พ.ศ. 2436 (รศ.112) แต่พนักงานอัยการก็มิได้สังกัดกรมอัยการเพียงแห่งเดียว ยังสังกัดในกระทรวง
อ่ืนอีก เช่น กระทรวงนครบาล และกระทรวงมหาดไทย ทำนองเดียวกับศาล จากการที่พนักงานอัยการ
สังกัดแยกกันอยู่ในกระทรวงต่าง ๆ ดังกล่าวข้างต้นทำให้เกิดความไม่สะดวกในการดำเนินงานหลาย
ประการ
อย่างไรก็ดีในปี พ.ศ.